[bookmark: _GoBack]省政府办公厅《关于开展政府部门政务信息系统自查和审计工作的通知》附表填报说明

目　　录
一、报表体系构成	3
二、各表填报说明	3
（一）附件1．政务信息系统基本情况调查表	3
1.第1列至第10列。	4
2.第11列至第20列。	5
3.第21列至第30列。	6
（二）附件2．政务信息系统清理整合清单	8
1.政务信息系统计划清理清单	8
2.政务信息系统计划整合清单	9
3.政务信息系统计划保留清单	10
（三）附件3．接入政务数据共享平台和政务外网的信息系统情况调查表	11
1.政务数据共享交换平台接入计划清单	12
2.政务外网情况接入调查表	13
（四）附件4．政务信息资源情况调查表	14
1.政务信息资源基本情况调查表	14
2.信息资源数据项明细表	16
（五）附件5．政务信息系统资金情况调查表	17
1.第1列至第11列。	17
2.第12列至第22列。	19
（六）附件6. 政务信息系统网络设施情况调查表	21
1.第1列至第10列。	21
2.第11列至第21列。	22
（七）附件7. 政务信息系统机房情况调查表	24
1.第1列至第10列。	24
2.第11列至第19列。	26
（八）附件8. 政务信息系统安全管理情况调查表	27
1.第1列至第10列。	27
2.第11列至第20列。	28
3.第21列至第30列。	29

省政府办公厅《关于开展政府部门政务信息系统自查和审计工作的通知》附件1-8为《江苏政务信息系统调查表》，现将有关填报要求说明如下：
[bookmark: _Toc491962008][bookmark: _Toc491962290][bookmark: _Toc491962336][bookmark: _Toc491962471][bookmark: _Toc492484461]一、报表体系构成
《江苏政务信息系统调查表》共8张，分别为：
（一）附件1．政务信息系统基本情况调查表
（二）附件2．政务信息系统清理整合清单
（三）附件3．接入政务数据共享平台和政务外网的信息系统情况调查表
（四）附件4．政务信息资源情况调查表
（五）附件5．政务信息系统资金情况调查表
（六）附件6. 政务信息系统网络设施情况调查表
（七）附件7. 政务信息系统机房情况调查表
（八）附件8. 政务信息系统安全管理情况调查表
[bookmark: _Toc317254316][bookmark: _Toc491962009][bookmark: _Toc491962291][bookmark: _Toc491962337][bookmark: _Toc491962472][bookmark: _Toc492484462]二、各表填报说明
《江苏政务信息系统调查表》8张附表中“填报单位”为省直各部门单位，填报起始时间为有信息系统开始时间，各填报单位下属二级局或单位、部门信息由填报单位汇总上报。表中“信息系统”是指为各部门履行政府服务和管理职能提供支撑的非涉密信息系统，包括业务系统、网站系统、办公系统和财务系统等。
[bookmark: _Toc491962010][bookmark: _Toc491962292][bookmark: _Toc491962338][bookmark: _Toc491962473][bookmark: _Toc492484463]（一）附件1．政务信息系统基本情况调查表
本表主要反映填报单位自有信息系统以来，所有政务信息系统的基本情况。了解填报单位信息系统开发、运维、使用、安全等情况。
对于规模较大的信息化建设项目，按不同厂商开发独立的子系统填写。一个子系统填写一行。
[bookmark: _Toc491962011][bookmark: _Toc491962293][bookmark: _Toc491962339][bookmark: _Toc491962474][bookmark: _Toc492484464]1.第1列至第10列。
第1列“单位名称”，是指填报单位及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“信息系统名称”，是指所报信息系统标准名称，应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“主管处室”，是指主管该信息系统的填报单位处室、下属二级局或单位、部门。应注意填写单位规范全称。
第5列“主要功能”，是指该系统主要功能、用途等，请简要概述。
第6列“承载网络”，是指系统部署所在的网络，跨多个网络部署的，填写主要用户群所在网络。在下拉框中选择，包括互联网、电子政务内网、电子政务外网、自建网络和其他。第6列选择自建网络时，网络名称在第30列“备注”中加以说明；有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第7列“系统状态”，在下拉框中选择，包括建设中、运行中、停止运行、其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第8列“系统开始使用年月”，是指信息系统的最早开始使用时间。应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。
第9列“系统开发单位名称”，是指具体承担此信息系统开发工作的单位名称。应注意填写单位规范全称。
第10列“系统开发单位性质”，在下拉框中选择，包括机关、事业单位、国有企业、民营企业、外资企业和其他。
[bookmark: _Toc491962012][bookmark: _Toc491962294][bookmark: _Toc491962340][bookmark: _Toc491962475][bookmark: _Toc492484465]2.第11列至第20列。
第11列“运维方式”，在下拉框中选择，包括自行运维、第三方运维和其他。选择“自行运维”，则不需要填报第12列“系统运维单位名称”、第13列“系统运维单位性质”和第15列“与运维单位是否签订运维保密协议”。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第12列“系统运维单位名称”，是指具体承担此信息系统运行维护工作的单位名称。应注意填写单位规范全称。
第13列“系统运维单位性质”，在下拉框中选择，包括机关、事业单位、国有企业、民营企业、外资企业和其他。
第14列“系统运维模式”，在下拉框中选择，包括现场、远程、现场&远程。
第15列“与运维单位是否签订运维保密协议”，在下拉框中选择，包括是、否。
第16列“数据来源”，在下拉框中选择，包括完全系统产生、部分系统产生、外部数据导入和其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第17列“数据产生方式”，在下拉框中选择，包括人工录入、自动生成、省市县逐级报送、各企业报送、本级部门报送和其他。如果有多种数据产生方式，选择其中主要数据产生方式。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第18列“数据更新频率”，在下拉框中选择，包括实时、天、周、月、季度、半年、年、其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第19列“数据存储量大小（GB）”，是指该系统实际存储的数据量，以GB为单位。
第20列“数据库名称及版本”，是指该系统使用的具体数据库名称和版本，例：“Oracle11g中文标准版4CPU”、“Sql server 2014 中文企业版”。
[bookmark: _Toc491962013][bookmark: _Toc491962295][bookmark: _Toc491962341][bookmark: _Toc491962476][bookmark: _Toc492484466]3.第21列至第30列。
第21列“数据存放地点”，在下拉框中选择，包括自有机房、外部托管机房、公共云服务。其中自有机房指机房所有权是自有的；外部托管机房指机房所有权非自有；公共云服务指使用公共云存储数据，不明确数据存放具体位置。有容灾备份的，填数据主存放地点。
第22列“数据存储管理机构名称”，是指对系统数据存储负有管理责任的机构名称。应注意填写单位规范全称。
第23列“数据存储管理机构性质”，在下拉框中选择，包括机关、事业单位、国有企业、民营企业、外资企业和其他。
第24列“系统用户范围”，在下拉框中选择，包括处室内部、本单位、系统内地方各级、社会公众和其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第25列“系统数据共享范围”，在下拉框中选择，包括不共享、单位内处室之间、系统内地方各级、跨部门共享和面向社会公开。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第26列“系统使用频率（2016年度累计用户访问或登录次数）”，是指系统年累计用户访问或登录次数，以2016年度为准。
第27列“信息系统安全等级定级情况”，在下拉框中选择，包括一级、二级、三级、四级、五级、未定级和等待审核。以公安部门定级备案结果为准，如在待审核过程中，填写等待审核中。
第28列“容灾备份机制”，在下拉框中选择，包括无、同城、异地、同城+异地和其他。如容灾备份机制为“无”，则不需要填写容灾备份类型（29列）。有需要选择“其他”的特殊情况，在第30列“备注”中加以说明。
第29列“容灾备份类型”，在下拉框中选择，包括存储介质容灾备份、数据级容灾备份和业务级容灾备份。
第30列“备注”，是对第6列、第7列、第11列、第16列、第17列、第18列、第24列、第25列、第28列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962014][bookmark: _Toc491962296][bookmark: _Toc491962342][bookmark: _Toc491962477][bookmark: _Toc492484467]（二）附件2．政务信息系统清理整合清单
本表主要反映填报单位对本单位及其下属二级局或单位、部门所有信息系统清理、整合和保留等的处理计划，主要了解清理、整合、保留的原因、时间、方式等情况。本表中计划清理、整合、保留的“信息系统”应与附件1.政务信息系统基本情况调查表的“信息系统”名称和数量保持一致。
对于规模较大的信息化建设项目，按不同厂商开发独立的子系统填写。一个子系统填写一行。下表同。
[bookmark: _Toc491962015][bookmark: _Toc491962297][bookmark: _Toc491962343][bookmark: _Toc491962478][bookmark: _Toc492484468]1.政务信息系统计划清理清单
应当被清理的政务信息系统范围：系统使用和实际业务脱节，运行维护停止更新服务的；功能可被其他一个或多个系统完全替代，且无法改造或改造成本较大的；所占用资源长期处于空闲状态，使用范围小、频度低的等。有特殊规定的除外。
第1列“单位名称”，是指省直部门及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“信息系统名称”，是指计划清理的信息系统名称。应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“清理理由-使用与实际业务流程长期脱节”，在下拉框中选择，包括是、否。
第5列“清理理由-功能可被其他系统替代”，在下拉框中选择，包括是、否。
第6列“清理理由-所占资源长期处于空闲状态”，在下拉框中选择，包括是、否。
第7列“清理理由-运行维护停止更新服务”，在下拉框中选择，包括是、否。
第8列“清理理由-使用范围小”，在下拉框中选择，包括是、否。
第9列“清理理由-使用频度低”，在下拉框中选择，包括是、否。
第10列“清理理由-其他原因”，在下拉框中选择，包括是、否。第10列选择“是”时，需要在第12列“备注”中加以说明。
第11列“计划完成清理时间”，是指计划对该系统进行清理工作的完成时间。应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。不得迟于2017年12月底。
第12列“备注”，是对第10列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962016][bookmark: _Toc491962298][bookmark: _Toc491962344][bookmark: _Toc491962479][bookmark: _Toc492484469]2.政务信息系统计划整合清单
凡未被清理的部门政务信息系统均应整合。整合后满足如下条件的，可视为“一个系统”：部门内所有信息系统实现部门统一管理，不存在功能类似或重复的政务信息系统。部门统一管理是指政务部门可以实现对部门内部政务信息系统统一的用户管理、接入管理、资源管理、授权管理、流程管理和安全审计。
第1列“单位名称”，是指省直部门及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“信息系统名称”，是指计划整合的信息系统名称。应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“整合方式”，在下拉框中选择，包括合并、迁移和其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第7列“备注”中加以说明。
第5列“整合后系统名称”，是指该信息系统按计划完成整合后，所在的系统名称。应注意填写单位规范全称。
第6列“计划完成整合时间”，是指计划对该系统进行整合工作的完成时间。应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。不得迟于2018年6月底。
第7列“备注”，是对第4列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962017][bookmark: _Toc491962299][bookmark: _Toc491962345][bookmark: _Toc491962480][bookmark: _Toc492484470]3.政务信息系统计划保留清单
原则上，所有政务信息系统，除有特殊原因外，均应进行清理和整合。附件1.政务信息系统基本情况调查表中的所有政务信息系统，除计划清理和整合的外，均为计划保留的，均应提供保留原因。
第1列“单位名称”，是指省直部门及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“信息系统名称”，是指计划保留的信息系统名称。应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“保留原因”，是指必须保留此信息系统的原因和依据，请简要说明。有文件依据的，在第5列“备注”中给出发文字号和文件名。
第5列“备注”，是对第４列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962018][bookmark: _Toc491962300][bookmark: _Toc491962346][bookmark: _Toc491962481][bookmark: _Toc492484471]（三）附件3．接入政务数据共享平台和政务外网的信息系统情况调查表
本表主要反映填报单位附件1.政务信息系统基本情况调查表中所有信息系统接入政务数据共享交换平台和政务外网的情况。了解接入政务数据共享交换平台的接入计划、接入需求和不接入理由，接入政务外网的接入情况和意愿、资源需求、接入时间和不接入理由。政务数据交换共享平台是指即将建成的统一的全省政务数据共享交换平台。
对于规模较大的信息化建设项目，按不同厂商开发独立的子系统填写。一个子系统填写一行。
[bookmark: _Toc491962019][bookmark: _Toc491962301][bookmark: _Toc491962347][bookmark: _Toc491962482][bookmark: _Toc492484472]1.政务数据共享交换平台接入计划清单
第1列“单位名称”，是指填报单位及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“信息系统名称”，是指所报信息系统标准名称，应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“是否接入”，是指所报系统是否计划接入政务数据共享交换平台。在下拉框中选择，包括是、否。选择“是”，应同时填报第5列“系统接入情况-数据库名称”、第6列“系统接入情况-接入方式”、第7列“系统接入情况-接口方式”、第8列“系统接入情况-交换周期”和第9列“系统接入情况-接入网络”；选择“否”，应同时填报第10列“不接入理由和依据”。
第5列“系统接入情况-数据库名称”，是指所报系统具体使用的数据库的名称，例Oracle、MySql、sql server、db2、dbase等。
第6列“系统接入情况-接入方式”，在下拉框中选择，包括系统对接推送、设立前置机和其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第11列“备注”中加以说明。
第7列“系统接入情况-接口方式”，在下拉框中选择，包括WebService 、RestAPI、数据库、文件、其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第11列“备注”中加以说明。
第8列“系统接入情况-交换周期”，在下拉框中选择，包括实时、天、周、月、季度、半年、年、其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第11列“备注”中加以说明。
第9列“系统接入情况-接入网络”，在下拉框中选择，包括互联网、电子政务内网、电子政务外网、自建网络和其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第11列“备注”中加以说明。
第10列“不接入理由和依据”，是指所报系统计划不接入政务数据共享交换平台的理由和依据。有文件依据的，应给出发文字号和文件名。填报多个内容时，用“、”隔开，例如“XXX、XXX”。
第11列“备注”，是对第6列、第7列、第8列、第9列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962020][bookmark: _Toc491962302][bookmark: _Toc491962348][bookmark: _Toc491962483][bookmark: _Toc492484473]2.政务外网情况接入调查表
第1列“单位名称”，是指填报单位及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“信息系统名称”，是指所报信息系统标准名称，应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“是否接入政务外网”，在下拉框中选择，包括已接入、拟接入和不接入。选择“已接入”或“拟接入”的，应同时填写第5列“接入资源需求”和第6列“（计划）接入时间”；选择“不接入”的，应同时填写第7列“不接入理由和依据”。
第5列“接入资源需求”，是指所报信息系统具体配置要求，包括服务器、存储、网络等需求。填报多个内容时，用“、”隔开，例如“XXX、XXX”。
第6列“（计划）接入时间”，是指已接入的信息系统的接入时间，或拟接入的信息系统的（计划）接入时间，应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。
第7列“不接入理由和依据”，是指所报系统计划不接入政务外网的理由和依据。有文件依据的，应给出发文字号和文件名。填报多个内容时，用“、”隔开，例如“XXX、XXX”。
第8列“备注”，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962021][bookmark: _Toc491962303][bookmark: _Toc491962349][bookmark: _Toc491962484][bookmark: _Toc492484474]（四）附件4．政务信息资源情况调查表
本表主要反映填报单位附件1.政务信息系统基本情况调查表中所有业务系统的信息资源情况。了解信息资源的的格式、存储量、记录数、更新周期、共享和开放等基本情况，及信息资源数据项的明细情况。信息资源数据项明细表建议直接从业务系统的相关数据库导出并填写，可以只提交电子版。
[bookmark: _Toc491962022][bookmark: _Toc491962304][bookmark: _Toc491962350][bookmark: _Toc491962485][bookmark: _Toc492484475]1.政务信息资源基本情况调查表
第1列“单位名称”，是指填报单位及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“业务系统名称”，是指所报业务系统标准名称，应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“信息资源名称”，是指所报政务数据资源内容的标题，一般可以用产生了数据清单的业务（子项）事项类别名称。一个信息资源填写一行。以省工商局为例，有市场主体名称预先核准信息、工商机构设立（变更）登记信息（含企业、个体工商户）、法定代表人信息、股东（或发起人）或投资人信息、董事会信息（变更）(包含社会组织)、监事会信息（变更）(包含社会组织)、司法股权冻结信息、股权出质信息、动产抵押信息、企业年报信息、驰名商标、省著名商标信息等。填报多个内容时，用“、”隔开，例如“XXX、XXX”。
第5列“信息资源格式”，指信息文件的类别，在下拉框中选择，包括数据库（Oracle、sql server、db2、dbase等类型）、电子文档(txt、doc、xls、pdf、html等类型)、视频文件（avi、mp4、rmvb、flv、swf等类型）、音频文件（wav、mp3等类型）、图像文件（bmp、jpg、gif等类型）、纸质文档和其他类型。有需要选择“其他”的特殊情况，在第12列“备注”中加以说明。
第6列“数据存储量（GB)”，是指所报数据资源的存储量。以GB为单位。
第7列“信息记录数”，是指所报数据资源的信息记录数。
第8列“共享属性”，是指面向部门的共享属性。在下拉框中选择，包括01无条件共享（可提供给所有政务部门共享使用的数据资源）、02有条件共享（可提供给相关政务部门共享使用或仅能够部分提供给所有政务部门共享使用的数据资源）、03不予共享（依照有关法律法规不宜提供给其他政务部门共享使用的）。选择“03不予共享”的，应同时在不共享理由（9列）里注明具体的法律法规条文。
第9列“不共享理由”，是指所报信息资源不予共享的理由和依据。应给出发文字号和文件名。填报多个内容时，用“、”隔开，例如“XXX、XXX”。
第10列“开放属性”，是指面向公众的开放属性，在下拉框中选择，包括01开放、02不开放。
第11列“更新周期”，是指信息资源更新频率，在下拉框中选择，包括实时、天、周、月、季度、半年、年、其他。
第12列“备注”，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962023][bookmark: _Toc491962305][bookmark: _Toc491962351][bookmark: _Toc491962486][bookmark: _Toc492484476]2.信息资源数据项明细表
第1列“业务系统名称”，是指所报业务系统标准名称，应注意填写信息系统规范全称。
第2列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第3列“数据库表中文名”，是指所报政务数据的数据库表中文名。
第4列“数据库表英文名”，是指所报政务数据的数据库表英文名。
第5列“字段中文名”，是指所报政务数据的数据库表中具体字段的中文名。一个字段填写一行。
第6列“字段英文名”，是指所报政务数据的数据库表中具体字段的英文名。
第7列“字段类型”，是指所报政务数据的数据库表中具体字段的字段类型。
第8列“字段长度”，是指所报政务数据的数据库表中具体字段的字段长度。
第9列“备注”，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962024][bookmark: _Toc491962306][bookmark: _Toc491962352][bookmark: _Toc491962487][bookmark: _Toc492484477]（五）附件5．政务信息系统资金情况调查表
本表主要反映附件1．政务信息系统基本情况调查表中所有政务信息系统的资金情况。了解政务信息系统项目审批、资金来源构成、实际投入等情况。
对于规模较大的信息化建设项目，按不同厂商开发独立的子系统填写。一个子系统填写一行。
[bookmark: _Toc491962025][bookmark: _Toc491962307][bookmark: _Toc491962353][bookmark: _Toc491962488][bookmark: _Toc492484478]1.第1列至第11列。
第1列“单位名称”，是指省直部门及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“信息系统名称”，是指所报信息系统标准名称，应注意填写信息系统规范全称。
第3列“子系统名称”，填写子系统规范全称；如果无子系统，该列无需填写。
第4列“项目审批-项目立项审批部门”，在下拉框中选择，包括政府办、发改委、财政厅、经信委、本单位、内部处室和其他。其中政府办、发改委、财政厅、经信委等属外部单位立项审批，本单位、内部处室等属单位内部立项审批。有需要选择“其他”的特殊情况，在第22列“备注”中加以说明。
第5列“项目审批-审批文件及文号”，是指该信息系统的项目审批的文号及文件名。
第6列“项目审批-项目立项审批年月”，是指该信息系统的项目立项审批时间，以项目资金批复文件为准；如果涉及升级改造，以最新升级项目的审批日期为准，并在第22列“备注”中加以说明。应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。
第7列“项目审批-预算项目名称”，是指该信息系统报批的预算项目名称。应注意填写单位规范全称。如果一个批复项目包含几个信息系统，此处填写整体批复项目的名称。如果一个信息系统涉及前后几个批复项目，此处填写最近批复项目名称。并在第22列“备注”中加以说明。
第8列“项目审批-项目计划起始年月”，是指审批文件中项目计划起始时间。应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。
第9列“项目审批-项目计划截止年月”，是指审批文件中项目计划截止时间。应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。
第10列“项目审批-批复金额”，是指信息系统的累计预算批复金额。如果一个批复项目包含几个信息系统，此处填写整个批复项目的金额。如果一个信息系统涉及前后几个批复项目，此处填写所有批复项目的金额。并在第22列“备注”中加以说明。以万元为单位。
第11列“资金来源-总投资合计”，是指投入该信息系统的总投资合计。以万元为单位。
[bookmark: _Toc491962026][bookmark: _Toc491962308][bookmark: _Toc491962354][bookmark: _Toc491962489][bookmark: _Toc492484479]2.第12列至第22列。
第12列“资金来源-其中：上级财政”，是指该信息系统的总投资中来自上级财政资金的投入合计。以万元为单位。如果没有上级财政拨款，则此列留空。
第13列“资金来源-其中：本级财政”，是指该信息系统的总投资中来自本级财政资金的投入合计。以万元为单位。如果没有本级财政拨款，则此列留空。
第14列“资金来源-其中：自筹”，是指该信息系统的总投资中由填报单位自行筹措资金的投入合计。以万元为单位。如果没有自筹资金，则此列留空。
第15列“资金来源-其中：其他”，是指该信息系统的总投资中除上级财政、本级财政、自筹之外的其他投入合计，并在第22列“备注”中加以说明。以万元为单位。如果没有其他资金来源，则此列留空。
第16列“截止2016年底信息系统实际已投入金额（含升级改造费用）”，是指截止2016年底实际已投入该信息系统的金额合计，含升级改造费用。以万元为单位。
第17列“截止2016年底硬件实际已投入金额（含升级改造费用）”，是指截止2016年底实际已投入该信息系统硬件设施的金额合计，含升级改造费用。以万元为单位。多个信息系统共用硬件设施的，按采购计划所列信息系统填列；无采购计划或未明确信息系统的，归入使用的主系统，不重复填列金额，并在第22列“备注”中加以说明。
第18列“截止2016年底软件实际已投入金额（含升级改造费用）”，是指截止2016年底实际已投入该信息系统硬件设施的金额合计，含升级改造费用。以万元为单位。
第19列“截止2016年底运维费用总支出”，是指截止2016年底实际已投入该信息系统的运维费用合计，以万元为单位。如果多个信息系统共用一笔运维费用，则将该运维费用归入主要信息系统，不重复填列金额，并在第22列“备注”中加以说明。
第20列“是否在免费质保期内”，在下拉框中选择，包括是、否。选择“是”，则不需要填报第21列“出保后年运维费（2016年）”。
第21列“出保后年运维费（2016年）”，是指该系统出免费质保期后的年运维费，以2016年为准，以万元为单位。如果多个信息系统共用一笔运维费用，则将该运维费用归入主要信息系统，不重复填列金额，并在第22列“备注”中加以说明。
第22列“备注”，是对第4列、第6列、第7列、第10列、第15列、第17列、第19列、第21列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962027][bookmark: _Toc491962309][bookmark: _Toc491962355][bookmark: _Toc491962490][bookmark: _Toc492484480]（六）附件6. 政务信息系统网络设施情况调查表
本表主要反映填报单位自有信息系统以来，用于承载政务信息系统的所有网络的相关情况。了解填报单位网络的网络类型、承载业务、覆盖范围、主干带宽等基本情况和建设、运维、租用等相关情况。一个网络填写一行。
[bookmark: _Toc491962028][bookmark: _Toc491962310][bookmark: _Toc491962356][bookmark: _Toc491962491][bookmark: _Toc492484481]1.第1列至第10列。
第1列“单位名称”，是指省直部门及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“网络名称”，是指所报网络标准名称，应注意填写网络规范全称。网络名称前应包括部门规范简称；下属二级局或单位、部门的网络，名称前应包括该下属二级局或单位、部门规范简称。
第3列“网络类型”，在下拉框中选择，包括互联网、电子政务内网、电子政务外网、自建网络、其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第21列“备注”中加以说明。
第4列“主管处室”，是指主管该网络的填报单位处室、下属二级局或单位、部门。应注意填写单位规范全称。
第5列“承载业务/应用”，是指该网络所承载的主要业务或应用。填报多个内容时，用“、”隔开，例如“XXX、XXX”。
第6列“覆盖范围”，是指该网络的实际覆盖范围。填报多个内容时，用“、”隔开，例如“XXX、XXX”。
第7列“主干网络带宽”，是指网络骨干带宽。以M为单位。
第8列“承建单位名称”，是指承建该网络的单位名称，应注意填写单位规范全称。
第9列“承建单位性质”，在下拉框中选择，包括机关、事业单位、国有企业、民营企业、外资企业和其他。
第10列“建设费用-合计”，是指该网络建设总投资，以万元为单位。多次建设改造的，填写总和。以购买服务方式建设的，此列留空。
[bookmark: _Toc491962029][bookmark: _Toc491962311][bookmark: _Toc491962357][bookmark: _Toc491962492][bookmark: _Toc492484482]2.第11列至第21列。
第11列“建设费用-其中：上级财政”，是指该网络建设总投资中上级财政资金的总投入。以万元为单位。没有上级财政拨款的，此列留空。
第12列“建设费用-其中：本级财政”，是指该网络建设总投资中本级财政资金的总投入。以万元为单位。没有本级财政拨款的，此列留空。
第13列“建设费用-其中：自筹”，是指该网络建设总投资中由填报单位自行筹措资金的总投入。以万元为单位。没有自筹资金的，此列留空。
第14列“建设费用-其中：其他”，是指该网络建设总投资中除上级财政、本级财政、自筹之外的其他投入合计，并在第21列“备注”中加以说明。以万元为单位。没有其他资金来源的，此列留空。
第15列“运维方式”，在下拉框中选择，包括自行运维、第三方运维和其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第21列“备注”中加以说明。如“自行运维”，则不需要填运维单位名称（17列）和运维单位性质（18列）。
第16列“2016年度运维费用”，是指该网络每年度运维总费用，以2016年为准。以“万元”为单位。非自行运维的，填写年度第三方运维费。
第17列“运维单位名称”，是指承建该网络的单位名称，应注意填写单位规范全称。
第18列“运维单位性质”，在下拉框中选择，包括机关、事业单位、国有企业、民营企业、外资企业和其他。
第19列“2016年度网络租金”，是指该网络的年度网络租金。以2016年为准，以万元为单位。没有网络租金的，此列留空。
第20列“截至2016年底实际已投资总金额”，是指截止2016年底实际投入该网络建设、网络租用、运维等的费用合计。以万元为单位。
第21列“备注”，是对第3列、第14列、第15列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962030][bookmark: _Toc491962312][bookmark: _Toc491962358][bookmark: _Toc491962493][bookmark: _Toc492484483]（七）附件7. 政务信息系统机房情况调查表
本表主要反映填报单位所有在用机房的基本情况。了解该机房基本容量、自建机房的建设运维情况，非自建机房的服务情况等。本表中机房的建设、运维、服务等仅指机房基础设施，不包括其中的服务器、存储、网络、应用系统等。
一个机房填写一行。
[bookmark: _Toc491962031][bookmark: _Toc491962313][bookmark: _Toc491962359][bookmark: _Toc491962494][bookmark: _Toc492484484]1.第1列至第10列。
第1列“单位名称”，是指省直部门及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“机房名称”，是指所报机房标准名称，例：省交通运输厅厅机关7楼机房、“中国电信XX机房”等。
第3列“机房性质”，在下拉框中选择，包括自建、租用、主机托管和其他，有需要选择“其他”的特殊情况，在第19列“备注”中加以说明。如“自建”，应同时填报8列至15列；如填报“租用、主机托管、其他”，应同时填报16列至18列。
第4列“机房等级”，在下拉框中选择，包括A、B、C级和其他。A、B、C级按《电子信息系统机房设计规范》(GB50174-2008)，非标准、简易机房等情况填其他。
第5列“机房面积（平方米）”，是指所报机房的面积，以平方米为单位。非自建机房的，填机房的整体面积。
第6列“机柜数量”，是指所报机房内现有机柜数量。非自建机房的，为填报单位实际使用的机柜数量。
第7列“存储容量(TB)”，是指所报机房存储总容量。以TB为单位。非自建机房的，为填报单位租用、托管等的设备总容量。
第8列“自建机房-建设情况-投入使用年月”，是指所报自建机房建成投入使用时间，应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。多次建设改造的，填写首次建设时间，并在第19列“备注”中对历次建设加以说明。
第9列“自建机房-建设情况-建设费用”，是指所报自建机房建设总投资，以“万元”为单位。多次建设的，填写建设费用总和。
第10列“自建机房-建设情况-最近一次装修改造年月”，是指所报自建机房的改造时间，应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。多次装修改造的，填写最后一次改造时间，并在第19列“备注”中对历次装修改造加以说明。未改造过的，与投入使用年月一致。
[bookmark: _Toc491962032][bookmark: _Toc491962314][bookmark: _Toc491962360][bookmark: _Toc491962495][bookmark: _Toc492484485]2.第11列至第19列。
第11列“自建机房-建设情况-装修改造费用”，是指所报自建机房的装修改造总投资，以“万元”为单位。多次装修改造的，填写装修改造费用总和。
第12列“自建机房-运维情况-运维方式”，在下拉框中选择，包括自行运维、第三方运维和其他。有需要选择“其他”的特殊情况，在第19列“备注”中加以说明。如“自行运维”，则不需要填运维单位名称（14列）和运维单位性质（15列）。
第13列“自建机房-运维情况-2016年运维费用”，是指所报自建机房的基础设施年度运维费用，以2016年为准，以“万元”为单位。不包括服务器、存储、网络、应用系统等运维费用。
第14列“自建机房-运维情况-运维单位名称”，是指所报自建机房基础设施的运维单位名称，应注意填写单位规范全称。
第15列“自建机房-运维情况-运维单位性质”，在下拉框中选择，包括机关、事业单位、国有企业、民营企业、外资企业和其他。
第16列“非自建机房-服务方名称”，是指所报非自建机房的服务单位名称，应注意填写单位规范全称。例：机房名称为“中国电信XX机房”，服务方名称为“中国电信公司江苏公司”。
第17列“非自建机房-2016年服务费用”，是指所报非自建机房的年度服务费用，以2016年为准，以“万元”为单位。
第18列“非自建机房-服务截至年月”，是指所报非自建机房的服务截止时间，以合同为准。应注意按照“Ｘ年Ｘ月”的格式填写，例：“2015年1月”。
第19列“备注”，是对第3列、第8列、第10列、第12列的说明，根据实际需要填写。
[bookmark: _Toc491962033][bookmark: _Toc491962315][bookmark: _Toc491962361][bookmark: _Toc491962496][bookmark: _Toc492484486]（八）附件8. 政务信息系统安全管理情况调查表
本表主要反映填报单位现有安全基本情况。了解填报单位安全预算、应急管理、内控管理、关键设备/系统国产化等情况。
表中“安全设备”包括防火墙、防病毒、IDS/IPS、防篡改、防泄密、安全审计、堡垒机等。
[bookmark: _Toc491962034][bookmark: _Toc491962316][bookmark: _Toc491962362][bookmark: _Toc491962497][bookmark: _Toc492484487]1.第1列至第10列。
　　第1列“单位名称”，是指省直部门及其下属二级局或单位、部门，应注意填写单位规范全称。例：省交通运输厅、省交通运输厅公路局。
第2列“安全、应急管理-安全预算（2016年）-安全预算”，是指填报单位安全预算，以2016年为准，以万元为单位。没有的，此列留空。
第3列“安全、应急管理-安全预算（2016年）-全年信息化预算”，是指填报单位全年信息化预算，以2016年为准，以万元为单位。没有的，此列留空。
第4列“安全、应急管理-安全预算（2016年）-安全预算占比”，是指填报单位全年安全预算占信息化预算的百分比，以2016年为准。此列自动生成，可不必填写。
第5列“安全、应急管理-应急管理-应急预案”，在下拉框中选择，包括有、无。选择“无”，则不需要填报第6列“安全、应急管理-应急管理-应急预案名称”和第7列“安全、应急管理-应急管理-2016年应急演练次数”。
第6列“安全、应急管理-应急管理-应急预案名称”，是指填报部门制定的应急预案名称。应注意按照“文号+应急预案规范全称”格式填写。
第7列“安全、应急管理-应急管理-2016年应急演练次数”，是指填报部门2016年实际进行的应急演练次数。
第8列“关键设备、系统国产化情况-服务器-总台数”，是指填报部门现有服务器的总台数。
第9列“关键设备、系统国产化情况-服务器-总金额”，是指填报部门现有服务器的总金额。以万元为单位。
第10列“关键设备、系统国产化情况-服务器-使用国产品牌台数”，是指填报部门现有国产服务器的总台数。
[bookmark: _Toc491962035][bookmark: _Toc491962317][bookmark: _Toc491962363][bookmark: _Toc491962498][bookmark: _Toc492484488]2.第11列至第20列。
第11列“关键设备、系统国产化情况-服务器-使用国产品牌的总金额”，是指填报部门现有国产服务器的总金额。以万元为单位。
第12列“关键设备、系统国产化情况-交换机-总台数”，是指填报部门现有交换机的总台数。
第13列“关键设备、系统国产化情况-交换机-总金额”，是指填报部门现有交换机的总金额。以万元为单位。
第14列“关键设备、系统国产化情况-交换机-使用国产品牌台数”，是指填报部门现有国产交换机的总台数。
第15列“关键设备、系统国产化情况-交换机-使用国产品牌的总金额”，是指填报部门现有国产交换机的总金额。以万元为单位。
第16列“关键设备、系统国产化情况-安全设备-总台/套数”，是指填报部门现有安全设备的总台/套数。
第17列“关键设备、系统国产化情况-安全设备-总金额”，是指填报部门现有安全设备的总金额。以万元为单位。
第18列“关键设备、系统国产化情况-安全设备-使用国产品牌台/套数”，是指填报部门现有国产安全设备的总台/套数。
第19列“关键设备、系统国产化情况-安全设备-使用国产品牌的总金额”，是指填报部门现有国产安全设备的总金额。以万元为单位。
第20列“关键设备、系统国产化情况-数据库-总套数”，是指填报部门现有数据库的总套数。
[bookmark: _Toc491962036][bookmark: _Toc491962318][bookmark: _Toc491962364][bookmark: _Toc491962499][bookmark: _Toc492484489]3.第21列至第30列。
第21列“关键设备、系统国产化情况-数据库-总金额”，是指填报部门现有数据库的总金额。以万元为单位。
第22列“关键设备、系统国产化情况-数据库-使用国产品牌套数”，是指填报部门现有国产数据库的总套数。
第23列“关键设备、系统国产化情况-数据库-使用国产品牌的总金额”，是指填报部门现有国产数据库的总金额。以万元为单位。
第24列“关键设备、系统国产化情况-操作系统-总套数”，是指填报部门现有操作系统的总套数。
第25列“关键设备、系统国产化情况-操作系统-总金额”，是指填报部门现有操作系统的总金额。以万元为单位。
第26列“关键设备、系统国产化情况-操作系统-使用国产品牌套数”，是指填报部门现有国产操作系统的总套数。
第27列“关键设备、系统国产化情况-操作系统-使用国产品牌的总金额”，是指填报部门现有国产操作系统的总金额。以万元为单位。
第28列“内控管理-制度名称”，是指填报部门现有内控制度名称。应注意按照“文号+内控制度规范全称”格式填写。如有多项内控制度，一个制度填写一行，与安全、应急管理，关键设备、系统国产化情况并非一一对应关系。
第29列“内控管理-制度类型”，在下拉框中选择，包括综合类、硬件类、软件类、安全类和其他类。
第30列“备注”，根据实际需要填写。

30